ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1296

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1163

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года №1163 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на                          2020-2022 годы»,  (с изменениями от 10.08.2020 года № 686,                                              от 19.10.2020 года № 941, от 21.12.2020 года № 1238, от 26.05.2021 года                  № 538, от 30.08.2021 года № 847), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в наименование указанного постановления слова «на                              2020-2022 годы» заменить словами «на 2020-2024 годы»;
2) в пункте 1 указанного постановления слова «на 2020-2022 годы» заменить словами «на 2020-2024 годы»;
3) в названии указанной Программы и далее по всему тексту вместо слов  «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», читать слова   «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2020-2024 годы»;
4) в паспорте указанной Программы:
строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система» Карталинского муниципального района, Великопетровский Дом культуры – структурное подразделение Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Великопетровского сельского поселения»

строку «Этапы и сроки реализации Программы»  читать  в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в период с 2020 по 2024 год в один этап»

строку «Объемы и источники финансирования  Программы»  читать в  следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет  1299,00  тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Всего:
	1299,00
	185,00
	200,00
	227,00
	343,50
	343,50

	В том числе за счет:
- федерального бюджета
	614,00
	0,00
	0,00
	127,00
	243,50
	243,50

	- областного бюджета
	200,00
	100,00
	100,00

	- местного бюджета
	485,00
	85,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00»

5) в  пункте 8 главы II вместо слов «Программа реализуется в период с 2020 по 2022 год, разделение на этапы не предусмотрено», читать слова «Программа реализуется в период с 2020 по 2024 год. Разделение на этапы не предусмотрено»;
6) в пункте 10 главы III  вместо слов «В результате реализации Программы планируется:
достижение к 2022 году следующих конечных результатов:  читать слова «В результате реализации Программы планируется: достижение к                 2024 году следующих конечных результатов».
7) приложение 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4.   Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно-досуговой сферы
на территории Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1296)

Перечень целевых индикаторов муниципальной Программы
«Сохранение  и развитие культурно-досуговой сферы на
территории Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Количество пользователей,  в том числе удаленных, библиотек
	процент
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6

	2.
	Обновление фондов библиотек (ежегодно)
	процент
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	3.
	Объем электронного каталога библиотек
	тыс. записей
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	4.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	процент
	44,3
	44,3
	44,3
	44,3
	44,3

	5.
	Доля модельных библиотек в структуре сельской библиотечной сети
	процент
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	6.
	Уровень удовлетворенности граждан Карталинского муниципального района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	процент
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	7.
	Количество культурно-массовых мероприятий
	единиц
	0,0
	0,0
	90
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0

	8.
	Количество клубных формирований
	единиц
	0,0
	0,0
	8
	0,0
	0,0

	9.
	Количество участников в клубных формированиях
	человек
	0,0
	0,0
	93
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно-досуговой сферы
на территории Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1296)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Сохранение  и развитие культурно-досуговой сферы на
территории Карталинского муниципального района на
 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.

	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
(Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система Карталинского муниципального района)
	Комплектование книжных фондов библиотек Карталинского муниципального района
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	85,00
	85,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	90,00
	90,00

	2023 год
	1
	2023 год
	243,50
	100,00
	343,50

	2024 год
	1
	2024 год
	243,50
	100,00
	343,50

	2.

	Лучший библиотечный проект года (победитель областного конкурса)
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	«Лучшая библиотека года»
(победитель областного конкурса)
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Великопетровский Дом культуры – структурное подразделение Муниципального
учреждения «Централизованная клубная система»
	Поддержка  лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территории сельских поселений

	да-1
нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	2022 год
	127,00
	10,00
	137,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2020 год

	2020 год
	0,00
	100,00
	85,00
	185,00

	2021 год

	2021 год
	0,00
	100,00
	100,00
	200,00

	2022 год

	2022 год
	127,00
	100,00
	227,00

	2023 год

	2023 год
	243,50
	100,00
	343,50

	2024 год

	2024 год
	243,50
	100,00
	343,50

* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 129

6

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 21.11.2019 года № 1163

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление

администрации Карталинского

ìóíèöèïàëüíî

ãî ðàéîíà îò 21.11.2019 ãîäà ¹1163

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüí

îé

ïðîãðàìì

û

«Ñîõðàíåíèå è ðàçâèòèå êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîé

ñôåðû íà òåððèòîðèè  Êàðòàëèíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2022

ãîä

û»,

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 10.08.2020

ã

îäà

¹

686,

îò 19.10.2020

ã

îäà

¹

941, îò 21.12.2020

ã

îäà

¹

1238, îò 26.05.2021

ã

îäà

¹

538, îò 30.08.2021

ã

îäà

¹

847

)

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùè

å èç

ìåíåíè

ÿ

:

1)

â íàèìåíîâàíèå

óêàçàíí

îãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «íà

2020

-

2022

ãîäû»

çàìåíèòü ñëîâàìè «íà 2020

-

2024

ãîäû»;

2)

â ïóíêòå 1 óêàçàíí

îãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «íà 2020

-

2022 ãîäû»

çàìåíèòü ñëîâàìè «íà 2020

-

2024

ãîäû»;

3)

â

íàçâàíèè óêàçàííîé Ïðîãðàììû è äàëåå ïî âñåìó òåêñòó âìåñòî

ñëîâ

«Ñîõðàíåíèå è ðàçâèòèå êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîé ñôåðû íà òåððè

òîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2022

ãîäû»

,

÷èòàòü ñëîâà

«Ñîõðàíåíèå è ðàçâèòèå êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîé ñôåðû íà

òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

202

4

ãîäû»

;

4)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

:

ñòðîêó «Ñîèñïîëíèòåëè Ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Ñîèñïîëíèòåëè

Ïðîãðàììû

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå «Öåíòðàëèçîâàííàÿ êëóáíàÿ

ñèñòåìà» Êàðò

àëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

Âåëèêîïåòðîâñêèé Äîì êóëüòóðû

–

ñòðóêòóðíîå

ïîäðàçäåëåíèå Ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ

«Öåíòðàëèçîâàííàÿ êëóáíàÿ ñèñòåìà Âåëèêîïåòðîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

ñòðîêó «

Ýòàïû è ñðîêè ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû»

÷èòàòü

â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Ýòàïû è ñðîêè

ðåàëèçàöèè

Ïðîãðàììû

Ïðîãðàììà ðåàëèçóåòñÿ â ïåðèîä ñ 2020 ïî 2024 ãîä â îäèí

ýòàï»

ñòðîêó

«

Îáúåìû è èñòî

÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ  Ïðîãðàììû»

÷èòàòü

â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè: